GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 89/2023
Belo Horizonte, 16 de novembro de 2023.

EDITAL UAB/UEMG Nº 014/2023

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR A DISTÂNCIA

SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS – UNIDADE DIVINÓPOLIS/UEMG

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil - da
Universidade do Estado de Minas Gerais (UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga as Inscrições
Homologadas no Edital UAB/UEMG nº 014/2023, que seleciona Tutor a Distância (Bolsista
CAPES/UAB) para atuação no Curso de Segunda Licenciatura em Letras/Português, na modalidade a
distância, ofertado pela Unidade Acadêmica de Divinópolis.

VAGA UNIDADE
ACADÊMICA CANDIDATOS INSCRITOS

Adriana dos Reis Silva

Agnaldo Almeida de Jesus

Alex Luís dos Santos

Allana Cristina Moreira Marques

Artur Pereira da Silva

Bruno Paulino Dos Santos

Camila de Matos Silva

Cássia Alves Rodrigues

Christiano Pereira de Almeida

Cristina Silva de Moraes

Demilde Martins Amaral

Comunicação 89 (76951549)         SEI 2350.01.0008090/2023-22 / pg. 1

01 Divinópolis/UEMG

Elias Alves Gusmao

Fernanda Aparecida Coelho

Geison de Almeida Bezerra da Silva

Janderson Silva Santos

Juliana Barreto Santana

Karine Helen Mendes

Kátia Cristina Candido Aquino Marciano

Larissa Andrade Santos

Lauro Luiz Pereira Silva

Lucimara de Andrade

Márcia Viana Boy de Oliveira

Mayra Reis Felipe

Míriam de Castro Possas

Nathalie Resende de Carvalho

Otávia Vieira Machado Lima

Pablo Olinto de Oliveira Souza

Patricia Ormastroni Iagallo

Pedro Panhoca da Silva

Poliane Silva Lopes

Priscila de Resende

Rachel Fátima dos Santos Nunes

Rita de Cassia Camargo dos Santos

Rita Gabrielli Pereira

Ronnie Peterson Cardoso dos Anjos

Roseli Oliveira Lima

Sabrina de Cássia Martins

Comunicação 89 (76951549)         SEI 2350.01.0008090/2023-22 / pg. 2

Samira Pinto Almeida

Sandro Pires Alexandrino Barreto

Stefani Edvirgem da Silva Borges

Tamires Huguenin Corrêa

Thayane Morais Silva de Almeida

Ulisses Gonçalves de Oliveira

Vinícius Sáez de Oliveira Coelho

Wemerson Damasio

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Michelle Gonçalves Rodrigues
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 16/11/2023, às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues, Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 16/11/2023, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 76951549 e o
código CRC 319199FF.

Referência: Processo nº 2350.01.0008090/2023-22 SEI nº 76951549

Comunicação 89 (76951549)         SEI 2350.01.0008090/2023-22 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 89 (76951549)